
令和６年４月１日改正　路線再編

野洲市コミュニティバス野洲市コミュニティバス

「おのりやす」「おのりやす」

■ 運休日
日曜日、祝日、年末年始（12月29日～1月３日）

時刻表は１ページ～14ページ
路線図は15ページ～22ページ

○わたしの時刻表
　あなたのよく利用されるバスの時間などをご記入ください。

きとく行へ

行
　
き

路 線 名 ／

乗るバス停 ／

時　　間 　 時　 分発／　 時　 分発

帰
　
り

路 線 名 ／

乗るバス停 ／

時　　間 　 時　 分発／　 時　 分発

きとく行へ

行
　
き

路 線 名 ／

乗るバス停 ／

時　　間 　 時　 分発／　 時　 分発

帰
　
り

路 線 名 ／

乗るバス停 ／

時　　間 　 時　 分発／　 時　 分発

バス路線図
運行時刻表

中央循環コース

中央循環
コース

乗車定員12名乗車定員12名
三上コースのみ小型バス三上コースのみ小型バス



あやめコース（路線図はP16）

野
洲
駅
南
口
行

停 留 所 名 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便
★　野洲駅南口 － 9:13 11:03 13:33 15:23 17:13

★　野洲市役所 － 9:14 11:04 13:34 15:24 17:14

★　アル・プラザ前 － 9:16 11:06 13:36 15:26 17:16

●　野洲病院前 － 9:18 11:08 13:38 15:28 17:18

●　ゆきはたこども園前 － 9:19 11:09 13:39 15:29 17:19

●　市三宅口 － 9:20 11:10 13:40 15:30 17:20

●　市三宅 － 9:21 11:11 13:41 15:31 17:21

●　北野小学校前 － 9:22 11:12 13:42 15:32 17:22

●　竹生 － 9:25 11:15 13:45 15:35 17:25

●　松林 － 9:27 11:17 13:47 15:37 17:27

●　松林北 － 9:28 11:18 13:48 15:38 17:28

●　比江自治会館前 － 9:29 11:19 13:49 15:39 17:29

●　小比江自治会館前 － 9:30 11:20 13:50 15:40 17:30

●　市民交流センター前 － 9:31 11:21 13:51 15:41 17:31

●　乙窪口 － 9:33 11:23 13:53 15:43 17:33

●　西河原二丁目 － 9:34 11:24 13:54 15:44 17:34

★　北部合同庁舎前 － 9:35 11:25 13:55 15:45 17:35

●　乙窪 － 9:37 11:27 13:57 15:47 17:37

★③乙窪工業団地北口 － 9:39 11:29 13:59 15:49 17:39

●　コミセンひょうず前 － 9:41 11:31 14:01 15:51 17:41

●　井口自治会館前 － 9:42 11:32 14:02 15:52 17:42

●　堤自治会館前 － 9:43 11:33 14:03 15:53 17:43

●　須原自治会館前 － 9:45 11:35 14:05 15:55 17:45

●　喜合 8:18 9:48 11:38 14:08 15:58 17:48

●①あやめ 8:19 9:49 11:39 14:09 15:59 17:49

●　川尻 8:20 9:50 11:40 14:10 16:00 17:50

●　下堤 8:21 9:51 11:41 14:11 16:01 17:51

1

※続きは右の表の便号をご覧ください。



★は乗継箇所です。詳しくは 9・10ページ下をご覧ください。

野
洲
駅
南
口
行

停 留 所 名 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便
●　ドリームファーム前 8:21 9:51 11:41 14:11 16:01 17:51

●　吉川北 8:22 9:52 11:42 14:12 16:02 17:52

●　矢放神社前 8:23 9:53 11:43 14:13 16:03 17:53

●　吉川 8:24 9:54 11:44 14:14 16:04 17:55

●　須原自治会館前 8:26 9:56 11:46 14:16 16:06 －

●　堤自治会館前 8:28 9:58 11:48 14:18 16:08 －

●　井口自治会館前 8:29 9:59 11:49 14:19 16:09 －

●　コミセンひょうず前 8:30 10:00 11:50 14:20 16:10 －

★③乙窪工業団地北口 8:32 10:02 11:52 14:22 16:12 －

●　乙窪 8:34 10:04 11:54 14:24 16:14 －

★　北部合同庁舎前 8:36 10:06 11:56 14:26 16:16 －

●　西河原二丁目 8:37 10:07 11:57 14:27 16:17 －

●　乙窪口 8:38 10:08 11:58 14:28 16:18 －

●　市民交流センター前 8:40 10:10 12:00 14:30 16:20 －

●　小比江自治会館前 8:41 10:11 12:01 14:31 16:21 －

●　比江自治会館前 8:42 10:12 12:02 14:32 16:22 －

●　松林北 8:43 10:13 12:03 14:33 16:23 －

●　松林 8:44 10:14 12:04 14:34 16:24 －

●　竹生 8:46 10:16 12:06 14:36 16:26 －

●　北野小学校前 8:49 10:19 12:09 14:39 16:29 －

●　市三宅 8:50 10:20 12:10 14:40 16:30 －

●　市三宅口 8:51 10:21 12:11 14:41 16:31 －

●　ゆきはたこども園前 8:52 10:22 12:12 14:42 16:32 －

●　野洲病院前 8:53 10:23 12:13 14:43 16:33 －

★　アル・プラザ前 8:55 10:25 12:15 14:45 16:35 －

●　野洲市役所西 8:56 10:26 12:16 14:46 16:36 －

★　野洲駅南口 9:00 10:30 12:20 14:50 16:40 －

2

あ
や
め
コ
ー
ス



3

安治コース（路線図はP17）

野
洲
駅
南
口
行

停 留 所 名 第１便 第２便 第３便
★　野洲駅南口 － 9:20 11:10
★　野洲市役所 － 9:21 11:11
★　アル・プラザ前 － 9:23 11:13
●　野洲病院東 － 9:24 11:14
●　和田 － 9:26 11:16
●　五反田 － 9:28 11:18
★⑤野洲図書館 － 9:30 11:20
★　野洲市健康福祉センター － 9:31 11:21
●　冨波会館前 － 9:34 11:24
●　永原住宅前 － 9:35 11:25
●　家棟団地 － 9:36 11:26
●　総合体育館東口 － 9:36 11:26
★　総合体育館駐車場 － 9:38 11:28
●④湖南病院 － 9:40 11:30
●　八夫口 － 9:41 11:31
●　北比江 － 9:43 11:33
●　乙窪口 － 9:44 11:34
●　西河原二丁目 － 9:45 11:35
★　北部合同庁舎前 － 9:46 11:36
●　乙窪 － 9:48 11:38
★③乙窪工業団地北口 － 9:50 11:40
●②安治自治会館前 8:12 9:52 11:42
●　中主中学校前 8:13 9:53 11:43
●　五条自治会館前 8:15 9:55 11:45
●　野田自治会館前 8:17 9:57 11:47
●　兵主大社前 8:19 9:59 11:49
●　さざなみホール前比留田 8:20 10:00 11:50
●　西河原五丁目 8:21 10:01 11:51
●　西河原JAレーク滋賀中主支店前 8:22 10:02 11:52
★　北部合同庁舎前 8:23 10:03 11:53
●　西河原二丁目 8:24 10:04 11:54
★③乙窪工業団地北口 8:26 10:06 11:56
●　乙窪 8:28 10:08 11:58
●　乙窪口 8:29 10:09 11:59
●　北比江 8:30 10:10 12:00
●　八夫口 8:32 10:12 12:02
●④湖南病院 8:33 10:13 12:03
★　総合体育館駐車場 8:35 10:15 12:05
●　総合体育館東口 8:37 10:17 12:07
●　家棟団地 8:37 10:17 12:07
●　永原住宅前 8:38 10:18 12:08
●　冨波会館前 8:39 10:19 12:09
★⑤野洲図書館 ↓ 10:22 12:12
★　野洲市健康福祉センター 8:43 10:23 12:13
●　五反田 8:45 10:25 12:15
●　和田 8:47 10:27 12:17
★　野洲市役所 8:48 10:28 12:18
●　野洲病院東 8:49 10:29 12:19
★　アル・プラザ前 8:50 10:30 12:20
●　野洲市役所西 8:51 10:31 12:21
★　野洲駅南口 8:55 10:35 12:25



4

★は乗継箇所です。詳しくは 9・10ページ下をご覧ください。

野
洲
駅
南
口
行

停 留 所 名 第４便 第５便 第６便
★　野洲駅南口 13:40 15:30 17:10
★　野洲市役所 13:41 15:31 17:11
★　アル・プラザ前 13:43 15:33 17:13
●　野洲病院東 13:44 15:34 17:14
●　和田 13:46 15:36 17:16
●　五反田 13:48 15:38 17:18
★⑤野洲図書館 13:50 15:40 17:20
★　野洲市健康福祉センター 13:51 15:41 17:21
●　冨波会館前 13:54 15:44 17:24
●　永原住宅前 13:55 15:45 17:25
●　家棟団地 13:56 15:46 17:26
●　総合体育館東口 13:56 15:46 17:26
★　総合体育館駐車場 13:58 15:48 17:28
●④湖南病院 14:00 15:50 17:30
●　八夫口 14:01 15:51 17:31
●　北比江 14:03 15:53 17:33
●　乙窪口 14:04 15:54 17:34
●　西河原二丁目 14:05 15:55 17:35
★　北部合同庁舎前 14:06 15:56 17:36
●　乙窪 14:08 15:58 17:38
★③乙窪工業団地北口 14:10 16:00 17:40
●②安治自治会館前 14:12 16:02 17:42
●　中主中学校前 14:13 16:03 17:43
●　五条自治会館前 14:15 16:05 17:45
●　野田自治会館前 14:17 16:07 17:47
●　兵主大社前 14:19 16:09 17:49
●　さざなみホール前比留田 14:20 16:10 17:53
●　西河原五丁目 14:21 16:11 －
●　西河原JAレーク滋賀中主支店前 14:22 16:12 －
★　北部合同庁舎前 14:23 16:13 －
●　西河原二丁目 14:24 16:14 －
★③乙窪工業団地北口 14:26 16:16 －
●　乙窪 14:28 16:18 －
●　乙窪口 14:29 16:19 －
●　北比江 14:30 16:20 －
●　八夫口 14:32 16:22 －
●④湖南病院 14:33 16:23 －
★　総合体育館駐車場 14:35 16:25 －
●　総合体育館東口 14:37 16:27 －
●　家棟団地 14:37 16:27 －
●　永原住宅前 14:38 16:28 －
●　冨波会館前 14:39 16:29 －
★⑤野洲図書館 14:42 16:32 －
★　野洲市健康福祉センター 14:43 16:33 －
●　五反田 14:45 16:35 －
●　和田 14:47 16:37 －
★　野洲市役所 14:48 16:38 －
●　野洲病院東 14:49 16:39 －
★　アル・プラザ前 14:50 16:40 －
●　野洲市役所西 14:51 16:41 －
★　野洲駅南口 14:55 16:45 －

安
治
コ
ー
ス



5

祇王・中里コース（路線図はP18）

野
洲
駅
南
口
行
（
左
ま
わ
り
）

停 留 所 名 第１便 第３便 第５便
★　野洲駅南口 － 10:40 15:10
★　野洲市役所 － 10:41 15:11
★　アル・プラザ前 － 10:42 15:12
●　野洲病院東 － 10:43 15:13
●　和田 － 10:45 15:15
●　久野部 － 10:47 15:17
●　富士美台 － 10:48 15:18
●　生和神社前 － 10:49 15:19
●　冨波乙公民館前 － 10:50 15:20
★⑤野洲図書館 － 10:52 15:22
★　野洲市健康福祉センター － 10:53 15:23
●　冨波野住宅前 － 10:55 15:25
●　祇󠄀王駐在所 － 10:56 15:26
●　祇󠄀王幼稚園 － 10:57 15:27
●　下町 － 10:58 15:28
●　北自治会館前 － 11:01 15:31
●　中北 － 11:04 15:34
●　野洲北中学校前 － 11:05 15:35
★　総合体育館駐車場 － 11:07 15:37
●　江部西 － 11:09 15:39
●　虫生神社前 － 11:11 15:41
●　錦織寺前 － 11:12 15:42
●　中主小学校前 － 11:13 15:43
●　西河原東 － 11:14 15:44
●　比留田東 － 11:16 15:46
●　比留田自治会館前 － 11:17 15:47
●　比留田東 － 11:18 15:48
●　さざなみホール駐車場前 － 11:20 15:50
●　さざなみホール前比留田 － 11:21 15:51
●　西河原五丁目 － 11:22 15:52
●　西河原JAレーク滋賀中主支店前 － 11:23 15:53
★　北部合同庁舎前 － 11:24 15:54
●　西河原二丁目 － 11:25 15:55
★③乙窪工業団地北口 － 11:27 15:57
●　乙窪 － 11:29 15:59
●　中主小学校前 － 11:31 16:01
●　錦織寺前 － 11:32 16:02
●　虫生神社前 － 11:33 16:03
●　江部西 － 11:35 16:05
★　総合体育館駐車場 7:57 11:37 16:07
●　野洲北中学校前 7:59 11:39 16:09
●　中北 8:00 11:40 16:10
●　北自治会館前 8:03 11:43 16:13
●　下町 8:06 11:46 16:16
●　祇󠄀王幼稚園 8:07 11:47 16:17
●　祇󠄀王駐在所 8:08 11:48 16:18
●　冨波野住宅前 8:09 11:49 16:19
★⑤野洲図書館 ↓ 11:51 16:21
★　野洲市健康福祉センター 8:12 11:52 16:22
●　冨波乙公民館前 8:14 11:54 16:24
●　生和神社前 8:15 11:55 16:25
●　富士美台 8:16 11:56 16:26
●　久野部 8:17 11:57 16:27
●　和田 8:19 11:59 16:29
★　野洲市役所 8:20 12:00 16:30
●　野洲病院東 8:21 12:01 16:31
★　アル・プラザ前 8:22 12:02 16:32
●　野洲市役所西 8:23 12:03 16:33
★　野洲駅南口 8:25 12:05 16:35



6

祇
王
・
中
里
コ
ー
ス

★は乗継箇所です。詳しくは 9・10ページ下をご覧ください。

野
洲
駅
南
口
行
（
右
ま
わ
り
）

停 留 所 名 第２便 第４便 第６便
★　野洲駅南口 8:50 13:10 17:20
★　野洲市役所 8:51 13:11 17:21
★　アル・プラザ前 8:52 13:12 17:22
●　野洲病院東 8:53 13:13 17:23
●　和田 8:55 13:15 17:25
●　久野部 8:57 13:17 17:27
●　富士美台 8:58 13:18 17:28
●　生和神社前 8:59 13:19 17:29
●　冨波乙公民館前 9:00 13:20 17:30
★⑤野洲図書館 9:02 13:22 17:32
★　野洲市健康福祉センター 9:03 13:23 17:33
●　冨波野住宅前 9:05 13:25 17:35
●　祇󠄀王駐在所 9:06 13:26 17:36
●　祇󠄀王幼稚園 9:07 13:27 17:37
●　下町 9:08 13:28 17:38
●　北自治会館前 9:11 13:31 17:41
●　中北 9:14 13:34 17:44
●　野洲北中学校前 9:15 13:35 17:45
★　総合体育館駐車場 9:17 13:37 17:55
●　江部西 9:19 13:39 －
●　虫生神社前 9:21 13:41 －
●　錦織寺前 9:22 13:42 －
●　中主小学校前 9:23 13:43 －
★　北部合同庁舎前 9:24 13:44 －
●　西河原二丁目 9:25 13:45 －
★③乙窪工業団地北口 9:27 13:47 －
●　乙窪 9:29 13:49 －
●　西河原東 9:31 13:51 －
●　比留田東 9:33 13:53 －
●　比留田自治会館前 9:34 13:54 －
●　比留田東 9:35 13:55 －
●　さざなみホール駐車場前 9:37 13:57 －
●　さざなみホール前比留田 9:38 13:58 －
●　西河原五丁目 9:39 13:59 －
●　西河原JAレーク滋賀中主支店前 9:40 14:00 －
●　中主小学校前 9:41 14:01 －
●　錦織寺前 9:42 14:02 －
●　虫生神社前 9:43 14:03 －
●　江部西 9:45 14:05 －
★　総合体育館駐車場 9:47 14:07 －
●　野洲北中学校前 9:49 14:09 －
●　中北 9:50 14:10 －
●　北自治会館前 9:53 14:13 －
●　下町 9:56 14:16 －
●　祇󠄀王幼稚園 9:57 14:17 －
●　祇󠄀王駐在所 9:58 14:18 －
●　冨波野住宅前 9:59 14:19 －
★⑤野洲図書館 10:01 14:21 －
★　野洲市健康福祉センター 10:02 14:22 －
●　冨波乙公民館前 10:04 14:24 －
●　生和神社前 10:05 14:25 －
●　富士美台 10:06 14:26 －
●　久野部 10:07 14:27 －
●　和田 10:09 14:29 －
★　野洲市役所 10:10 14:30 －
●　野洲病院東 10:11 14:31 －
★　アル・プラザ前 10:12 14:32 －
●　野洲市役所西 10:13 14:33 －
★　野洲駅南口 10:15 14:35 －



7

篠原コース（路線図はP19）

野
洲
駅
南
口
行
（
左
ま
わ
り
）

停 留 所 名 第１便 第３便 第５便
★　野洲駅南口 － 11:05 15:05
★　野洲市役所 － 11:06 15:06
★　アル・プラザ前 － 11:08 15:08
●　野洲病院東 － 11:09 15:09
●　和田 － 11:11 15:11
●　小林住宅前 － 11:13 15:13
●　三ツ坂 － 11:14 15:14
●　桜生自治会館前 － 11:15 15:15
★　野洲市健康福祉センター － 11:17 15:17
★⑤野洲図書館 － 11:18 15:18
●　新上屋 － 11:21 15:21
●　小堤 － 11:23 15:23
●　大篠原 － 11:25 15:25
●　大篠原簡易郵便局前 － 11:26 15:26
●⑥野洲市健康スポーツセンター － 11:29 15:29
●　成橋 － 11:31 15:31
●　出町口 8:23 11:33 15:33
●　入町日吉神社前 8:25 11:35 15:35
●　入町新田 8:27 11:37 15:37
●　篠原駅 8:31 11:41 15:41
●　光善寺 8:32 11:42 15:42
●　高木 8:33 11:43 15:43
●　小南口 8:34 11:44 15:44
●　小南自治会館前 8:35 11:45 15:45
●　小南口 8:36 11:46 15:46
●　高木 8:37 11:47 15:47
●　高木口 8:38 11:48 15:48
●　長島自治会館前 8:40 11:50 15:50
●　篠原小学校前 8:41 11:51 15:51
●　向山 8:43 11:53 15:53
●　大篠原 8:45 11:55 15:55
●　小堤 8:47 11:57 15:57
●　新上屋 8:49 11:59 15:59
★⑤野洲図書館 ↓ 12:02 16:02
★　野洲市健康福祉センター 8:53 12:03 16:03
●　桜生自治会館前 8:55 12:05 16:05
●　三ツ坂 8:56 12:06 16:06
●　小林住宅前 8:57 12:07 16:07
●　和田 8:59 12:09 16:09
★　野洲市役所 9:00 12:10 16:10
●　野洲病院東 9:01 12:11 16:11
★　アル・プラザ前 9:02 12:12 16:12
●　野洲市役所西 9:03 12:13 16:13
★　野洲駅南口 9:05 12:15 16:15



8

篠
原
コ
ー
ス

★は乗継箇所です。詳しくは 9・10ページ下をご覧ください。

野
洲
駅
南
口
行
（
右
ま
わ
り
）

停 留 所 名 第２便 第４便 第６便
★　野洲駅南口 9:25 13:25 16:35
★　野洲市役所 9:26 13:26 16:36
★　アル・プラザ前 9:28 13:28 16:38
●　野洲病院東 9:29 13:29 16:39
●　和田 9:31 13:31 16:41
●　小林住宅前 9:33 13:33 16:43
●　三ツ坂 9:34 13:34 16:44
●　桜生自治会館前 9:35 13:35 16:45
★　野洲市健康福祉センター 9:37 13:37 16:47
★⑤野洲図書館 9:38 13:38 16:48
●　新上屋 9:41 13:41 16:51
●　小堤 9:43 13:43 16:53
●　大篠原 9:45 13:45 16:55
●　向山 9:47 13:47 16:57
●　篠原小学校前 9:49 13:49 16:59
●　長島自治会館前 9:50 13:50 17:00
●　高木口 9:52 13:52 17:02
●　高木 9:53 13:53 17:03
●　小南口 9:54 13:54 17:04
●　小南自治会館前 9:55 13:55 17:05
●　小南口 9:56 13:56 17:06
●　高木 9:57 13:57 17:07
●　光善寺 9:58 13:58 17:08
●　篠原駅 9:59 13:59 17:09
●　入町新田 10:03 14:03 17:13
●　入町日吉神社前 10:05 14:05 17:15
●　出町口 10:07 14:07 17:17
●　成橋 10:09 14:09 17:19
●⑥野洲市健康スポーツセンター 10:11 14:11 17:21
●　大篠原簡易郵便局前 10:14 14:14 17:24
●　大篠原 10:15 14:15 17:25
●　小堤 10:17 14:17 17:27
●　新上屋 10:19 14:19 17:29
★⑤野洲図書館 10:22 14:22 17:32
★　野洲市健康福祉センター 10:23 14:23 17:33
●　桜生自治会館前 10:25 14:25 17:35
●　三ツ坂 10:26 14:26 17:36
●　小林住宅前 10:27 14:27 17:37
●　和田 10:29 14:29 17:39
★　野洲市役所 10:30 14:30 17:40
●　野洲病院東 10:31 14:31 17:41
★　アル・プラザ前 10:32 14:32 17:42
●　野洲市役所西 10:33 14:33 17:43
★　野洲駅南口 10:35 14:35 17:53



乗継制度について乗継制度について 利用者「乗継をしたいのですが」
運転手「はい。乗継券を渡します。」

利用者「乗継券です。」
運転手「はい。ありがとうございました。」

下車時

下車時

継継
乗乗 乗継箇所

乙窪工業団地北口
野洲図書館
アル・プラザ前
野洲駅南口

北部合同庁舎前
野洲市健康福祉センター
野洲市役所
総合体育館駐車場

　平成24年度から野洲市コミュニティバスは、「乗継制度」を導入しました。
　これまでの路線は、野洲駅を中心に循環していましたので、向かう地域によっ
ては、２区間分の乗車が必要でした。例えばあやめコースから野洲市健康福祉
センターへ行く場合、２区間分の料金が必要でしたが、平成24年４月２日から
以下の内容の「乗継制度」を始めましたので、料金は１区間の支払いで済むよ
うになります。これによりコミュニティバスを便利にご利用いただけます。

★ 乗継制度はあくまでも目的地に向かうために乗り継ぐ制度
です。

★ 同じコースには乗継での乗車はできません。
★ 最初に乗車したコースと違うコースであっても最初に乗車

した停留所での降車はできません。
★ 乗継箇所は８箇所のみです。（左図参照）最初に降車した停留

所のみ、乗車が出来ます。
★ 有効期限は、乗車当日限りです。
★ 乗継券を毀損や紛失した場合、再発行はしません。
★ 乗継が出来るのは１回限りです。
★ 乗継を希望される方は、降車時に運転手に申し出て下さい。

運賃と引き換えに乗継券を渡します。乗継先のバスでは、そ
の乗継券が乗車券となります。

9

三上コース（路線図はP20）

野
洲
駅
南
口
行

停 留 所 名 第１便 第３便 第５便 第７便 第９便
●　北桜 8:20 10:10 12:50 14:30 16:10
●　さくら墓園前 8:21 10:11 12:51 14:31 16:11
●　南桜 8:22 10:12 12:52 14:32 16:12
●　近江富士２丁目 8:24 10:14 12:54 14:34 16:14
●　近江富士５丁目 8:26 10:16 12:56 14:36 16:16
●⑧近江富士会館前 8:27 10:17 12:57 14:37 16:17
●　近江富士２丁目 8:28 10:18 12:58 14:38 16:18
●　近江富士１丁目 8:29 10:19 12:59 14:39 16:19
●　北桜口 8:30 10:20 13:00 14:40 16:20
●　三上小学校前 8:31 10:21 13:01 14:41 16:21
●　山出前 8:32 10:22 13:02 14:42 16:22
●⑦コミセンみかみ（御上神社口） 8:34 10:24 13:04 14:44 16:24
●　前田口 8:37 10:27 13:07 14:47 16:27
●　河川公園口 8:38 10:28 13:08 14:48 16:28
●　七間場 8:39 10:29 13:09 14:49 16:29
●　大畑 8:40 10:30 13:10 14:50 16:30
●　野洲西町 8:42 10:32 13:12 14:52 16:32
●　野洲東町 8:43 10:33 13:13 14:53 16:33
●　行畑 8:44 10:34 13:14 14:54 16:34
●　野洲病院前 8:45 10:35 13:15 14:55 16:35
★　アル・プラザ前 8:47 10:37 13:17 14:57 16:37
●　野洲市役所西 8:48 10:38 13:18 14:58 16:38
★　野洲駅南口 8:50 10:40 13:20 15:00 16:40

※三上コースのみ車いすのまま乗ることができます。



乗継制度について乗継制度について 利用者「乗継をしたいのですが」
運転手「はい。乗継券を渡します。」

利用者「乗継券です。」
運転手「はい。ありがとうございました。」

下車時

下車時

継継
乗乗 乗継箇所

乙窪工業団地北口
野洲図書館
アル・プラザ前
野洲駅南口

北部合同庁舎前
野洲市健康福祉センター
野洲市役所
総合体育館駐車場

　平成24年度から野洲市コミュニティバスは、「乗継制度」を導入しました。
　これまでの路線は、野洲駅を中心に循環していましたので、向かう地域によっ
ては、２区間分の乗車が必要でした。例えばあやめコースから野洲市健康福祉
センターへ行く場合、２区間分の料金が必要でしたが、平成24年４月２日から
以下の内容の「乗継制度」を始めましたので、料金は１区間の支払いで済むよ
うになります。これによりコミュニティバスを便利にご利用いただけます。

★ 乗継制度はあくまでも目的地に向かうために乗り継ぐ制度
です。

★ 同じコースには乗継での乗車はできません。
★ 最初に乗車したコースと違うコースであっても最初に乗車

した停留所での降車はできません。
★ 乗継箇所は８箇所のみです。（左図参照）最初に降車した停留

所のみ、乗車が出来ます。
★ 有効期限は、乗車当日限りです。
★ 乗継券を毀損や紛失した場合、再発行はしません。
★ 乗継が出来るのは１回限りです。
★ 乗継を希望される方は、降車時に運転手に申し出て下さい。

運賃と引き換えに乗継券を渡します。乗継先のバスでは、そ
の乗継券が乗車券となります。

10

三
上
コ
ー
ス

★は乗継箇所です。詳しくは 9・10ページ下をご覧ください。

北
　
桜
　
行

停 留 所 名 第２便 第４便 第６便 第８便 第 10便
★　野洲駅南口 9:17 11:07 13:37 15:17 17:07
★　野洲市役所 9:18 11:08 13:38 15:18 17:08
★　アル・プラザ前 9:20 11:10 13:40 15:20 17:10
●　野洲病院前 9:22 11:12 13:42 15:22 17:12
●　行畑 9:23 11:13 13:43 15:23 17:13
●　野洲東町 9:24 11:14 13:44 15:24 17:14
●　野洲西町 9:25 11:15 13:45 15:25 17:15
●　大畑 9:27 11:17 13:47 15:27 17:17
●　七間場 9:28 11:18 13:48 15:28 17:18
●　河川公園口 9:29 11:19 13:49 15:29 17:19
●　前田口 9:30 11:20 13:50 15:30 17:20
●⑦コミセンみかみ（御上神社口） 9:33 11:23 13:53 15:33 17:23
●　山出前 9:35 11:25 13:55 15:35 17:25
●　三上小学校前 9:36 11:26 13:56 15:36 17:26
●　北桜口 9:37 11:27 13:57 15:37 17:27
●　近江富士１丁目 9:38 11:28 13:58 15:38 17:28
●　近江富士２丁目 9:39 11:29 13:59 15:39 17:29
●　近江富士５丁目 9:41 11:31 14:01 15:41 17:31
●⑧近江富士会館前 9:42 11:32 14:02 15:42 17:32
●　近江富士２丁目 9:43 11:33 14:03 15:43 17:33
●　南桜 9:45 11:35 14:05 15:45 17:35
●　さくら墓園前 9:46 11:36 14:06 15:46 17:36
●　北桜 9:50 11:40 14:10 15:50 17:40



■ 運転免許証自主返納支援事業
野洲市では運転免許証を自主的に返納された方を支援します！
少しでも運転に不安を感じている方は、運転免許証の返納をぜひご検討ください。

■ 対象者
野洲市の住民基本台帳に登録されている方で、満年齢70歳以上の方
（取消日から起算して１年以内の申請に限る）
■ 支援内容
野洲市コミュニティバス「おのりやす」の回数券を無料で５冊（10,000円分）交付します。
※交付は１人１回限りです。

11

希望が丘コース（路線図はP21）

北
　
桜
　
行

停 留 所 名 第１便 第３便 第５便 第７便
★　野洲駅南口 － 10:25 13:35 16:11
★　野洲市役所 － 10:26 13:36 16:12
●　和田 － 10:27 13:37 16:13
●　小林住宅前 － 10:29 13:39 16:15
●　三ツ坂 － 10:30 13:40 16:16
●　にっこり作業所前 － － － 16:18
●　銅鐸博物館前 － － － 16:19
●　野洲中学校 － 10:31 13:41 16:21
●⑨妙光寺公民館 － 10:34 13:44 16:24
●　中畑 － 10:36 13:46 16:26
★　アル・プラザ前 － 10:39 13:49 16:29
●　野洲病院東 － 10:40 13:50 16:30
★　野洲駅南口 8:22 10:42 13:52 16:32
●　五反田 8:24 10:44 13:54 16:34
●　新上屋 8:26 10:46 13:56 16:36
★⑤野洲図書館 ↓ 10:49 13:59 16:39
★　野洲市健康福祉センター 8:30 10:50 14:00 16:40
●　辻町 8:31 10:51 14:01 16:41
●　銅鐸博物館前 8:32 10:52 14:02 16:42
●　希望が丘文化公園前 8:34 10:54 14:04 16:44
●　総合教育センター前 8:34 10:54 14:04 16:44
●　森林センター前 8:35 10:55 14:05 16:45
●　花緑公園 8:36 10:56 14:06 16:46
●　びわこ学園口 8:37 10:57 14:07 16:47
●　びわこ学園 8:38 10:58 14:08 16:48
●　北桜 8:40 11:00 14:10 16:50
●　近江富士１丁目 8:42 11:02 14:12 16:52
●　近江富士２丁目 8:43 11:03 14:13 16:53
●　近江富士５丁目 8:45 11:05 14:15 16:55
●⑧近江富士会館前 8:46 11:06 14:16 16:56
●　近江富士２丁目 8:47 11:07 14:17 16:57
●　南桜 8:49 11:09 14:19 16:59
●　さくら墓園前 8:50 11:10 14:20 17:00
●　北桜 8:52 11:12 14:22 17:02



■ 運転免許証自主返納支援事業
野洲市では運転免許証を自主的に返納された方を支援します！
少しでも運転に不安を感じている方は、運転免許証の返納をぜひご検討ください。

■ 対象者
野洲市の住民基本台帳に登録されている方で、満年齢70歳以上の方
（取消日から起算して１年以内の申請に限る）
■ 支援内容
野洲市コミュニティバス「おのりやす」の回数券を無料で５冊（10,000円分）交付します。
※交付は１人１回限りです。

12

希
望
が
丘
コ
ー
ス

★は乗継箇所です。詳しくは 9・10ページ下をご覧ください。

野
洲
駅
南
口
行

停 留 所 名 第２便 第４便 第６便 第８便
●　北桜 9:02 11:32 14:52 17:32
●　さくら墓園前 9:03 11:33 14:53 17:33
●　南桜 9:04 11:34 14:54 17:34
●　近江富士２丁目 9:06 11:36 14:56 17:36
●　近江富士５丁目 9:08 11:38 14:58 17:38
●⑧近江富士会館前 9:09 11:39 14:59 17:39
●　近江富士２丁目 9:10 11:40 15:00 17:40
●　近江富士１丁目 9:11 11:41 15:01 17:41
●　北桜 9:13 11:43 15:03 17:43
●　びわこ学園口 9:14 11:44 15:04 17:44
●　びわこ学園 9:15 11:45 15:05 17:45
●　花緑公園 9:17 11:47 15:07 17:47
●　ふるさと館前 9:17 11:47 15:07 17:47
●　森林センター前 9:18 11:48 15:08 17:48
●　総合教育センター前 9:19 11:49 15:09 17:49
●　希望が丘文化公園前 9:19 11:49 15:09 17:49
●　銅鐸博物館前 9:21 11:51 15:11 17:51
●　辻町 9:22 11:52 15:12 17:52
★　野洲市健康福祉センター 9:23 11:53 15:13 17:53
★⑤野洲図書館 9:24 11:54 15:14 17:54
●　新上屋 9:27 11:57 15:17 17:57
●　五反田 9:29 11:59 15:19 17:59
★　野洲駅南口 9:31 12:01 15:21 18:01
●　野洲病院東 9:33 12:03 15:23 －
★　アル・プラザ前 9:34 12:04 15:24 －
●　野洲市役所西 9:35 12:05 15:25 －
●　中畑 9:37 12:07 15:27 －
●⑨妙光寺公民館 9:39 12:09 15:29 －
●　野洲中学校 9:42 12:12 15:32 －
●　にっこり作業所前 9:44 － － －
●　銅鐸博物館前 9:45 － － －
●　三ツ坂 9:47 12:13 15:33 －
●　小林住宅前 9:48 12:14 15:34 －
●　和田 9:50 12:16 15:36 －
★　野洲市役所 9:51 12:17 15:37 －
★　野洲駅南口 9:55 12:20 15:40 －



13

中央循環コース（路線図はP22）

野
洲
駅
南
口
行
（
右
ま
わ
り
）

停 留 所 名 第１便 第３便 第５便 第７便
★　野洲駅南口 8:12 10:43 14:33 17:23
★　野洲市役所 8:14 10:44 14:34 17:24
★　アル・プラザ前 8:16 10:46 14:36 17:26
●　野洲病院東 8:17 10:47 14:37 17:27
●　ゆきはたこども園前 8:19 10:49 14:39 17:29
●　市三宅口 8:20 10:50 14:40 17:30
●　市三宅 8:21 10:51 14:41 17:31
●　北野小学校前 8:22 10:52 14:42 17:32
●　五之里 8:24 10:54 14:44 17:34
●④湖南病院 8:26 10:56 14:46 17:36
●　八夫口 8:27 10:57 14:47 17:37
●　松林北 8:29 10:59 14:49 17:39
●　比江自治会館前 8:30 11:00 14:50 17:40
●　小比江自治会館前 8:31 11:01 14:51 17:41
●　市民交流センター前 8:32 11:02 14:52 17:42
●　乙窪口 8:34 11:04 14:54 17:44
★　北部合同庁舎前 8:36 11:06 14:56 17:46
●　西河原二丁目 8:37 11:07 14:57 17:47
★③乙窪工業団地北口 8:39 11:09 14:59 17:49
●　乙窪 8:41 11:11 15:01 17:51
●　中主小学校前 8:43 11:13 15:03 17:53
●　錦織寺前 8:44 11:14 15:04 17:54
●　虫生神社前 8:45 11:15 15:05 17:55
●　江部西 8:47 11:17 15:07 17:57
●　五之里 8:50 11:20 15:10 －
★　総合体育館駐車場 8:52 11:22 15:12 18:01
●　総合体育館東口 8:54 11:24 15:14 －
●　家棟団地 8:54 11:24 15:14 －
●　永原住宅前 8:55 11:25 15:15 －
●　冨波会館前 8:56 11:26 15:16 －
★⑤野洲図書館 ↓ 11:29 15:19 －
★　野洲市健康福祉センター 9:00 11:30 15:20 －
●　冨波乙公民館前 9:02 11:32 15:22 －
●　生和神社前 9:03 11:33 15:23 －
●　富士美台 9:04 11:34 15:24 －
●　久野部 9:05 11:35 15:25 －
●　和田 9:07 11:37 15:27 －
★　野洲市役所 9:08 11:38 15:28 －
●　野洲病院東 9:09 11:39 15:29 －
★　アル・プラザ前 9:10 11:40 15:30 －
●　野洲市役所西 9:11 11:41 15:31 －
★　野洲駅南口 9:13 11:43 15:33 －



14

中
央
循
環
コ
ー
ス

★は乗継箇所です。詳しくは 9・10ページ下をご覧ください。

野
洲
駅
南
口
行
（
左
ま
わ
り
）

停 留 所 名 第２便 第４便 第６便
★　野洲駅南口 9:23 12:43 15:53
★　野洲市役所 9:24 12:44 15:54
★　アル・プラザ前 9:26 12:46 15:56
●　野洲病院東 9:27 12:47 15:57
●　和田 9:29 12:49 15:59
●　久野部 9:31 12:51 16:01
●　富士美台 9:32 12:52 16:02
●　生和神社前 9:33 12:53 16:03
●　冨波乙公民館前 9:34 12:54 16:04
★⑤野洲図書館 9:36 12:56 16:06
★　野洲市健康福祉センター 9:37 12:57 16:07
●　冨波会館前 9:40 13:00 16:10
●　永原住宅前 9:41 13:01 16:11
●　家棟団地 9:42 13:02 16:12
●　総合体育館東口 9:42 13:02 16:12
●　五之里 9:45 13:05 16:15
★　総合体育館駐車場 9:47 13:07 16:17
●　江部西 9:49 13:09 16:19
●　虫生神社前 9:51 13:11 16:21
●　錦織寺前 9:52 13:12 16:22
●　中主小学校前 9:53 13:13 16:23
★　北部合同庁舎前 9:54 13:14 16:24
●　西河原二丁目 9:55 13:15 16:25
★③乙窪工業団地北口 9:57 13:17 16:27
●　乙窪 9:59 13:19 16:29
●　乙窪口 10:00 13:20 16:30
●　市民交流センター前 10:02 13:22 16:32
●　小比江自治会館前 10:03 13:23 16:33
●　比江自治会館前 10:04 13:24 16:34
●　松林北 10:05 13:25 16:35
●　八夫口 10:07 13:27 16:37
●④湖南病院 10:08 13:28 16:38
●　五之里 10:10 13:30 16:40
●　北野小学校前 10:12 13:32 16:42
●　市三宅 10:13 13:33 16:43
●　市三宅口 10:14 13:34 16:44
●　ゆきはたこども園前 10:15 13:35 16:45
●　野洲病院東 10:17 13:37 16:47
★　アル・プラザ前 10:18 13:38 16:48
●　野洲市役所西 10:19 13:39 16:49
★　野洲駅南口 10:23 13:43 16:53



堤自治会館前

北

東

南

西

川尻 喜合

吉川北

矢放神社前

吉川

井口自治会館前

市民交流センター前

小比江自治会館前

比江自治会館前

松林竹生

乙窪口

市三宅

市三宅口

北野小学校前

野洲市役所

ゆきはたこども園前

下堤

ドリームファーム前

須原自治会館前

コミセンひょうず前

③乙窪工業団地北口

野洲市役所西

アル・プラザ前

野洲病院前

西河原二丁目

松林北

野洲駅南口

あやめコースあやめコース

乙窪

北部合同庁舎前

①あやめ

中央循環コース

三上コース
希望が丘コース

篠原コース

安治コース
あやめコース

祇王・中里コース

077－589－2000
近江鉄道㈱バス

滋賀バス㈱
あやめ営業所

甲 西 営 業 所 0748－72－5611

１４６

所
役
市
洲
野

←至野洲駅

至国道 8 号線→

↓
山
守
至

幡八江近至↑

P

野洲市役所前

野洲市役所西

野洲市役所
所
役
市
洲
野

駅
洲
野
至
↑

至国道 8 号線→

↓
山
守
至

↓
山
守
至

幡
八
江
近
至
↑

院
病
洲
野

野洲郵便局

野
洲

小
学

校

守山警察署 中里
警察官駐在所

中主郵便局

野洲市北部合同庁舎

野洲図書館中主文館

野洲市総合体育館

野洲市なかよし交流館

野洲市コミュニティバス野洲市コミュニティバス野洲市コミュニティバス野洲市コミュニティバス
「おのりやす」「おのりやす」「おのりやす」「おのりやす」バス路線図バス路線図バス路線図バス路線図

野田自治会館前

乙窪

竹生

市三宅口

北野小学校前

篠原小学校前

入町新田

光善寺高木口

高木
小南口

小南自治会館前

向山

入町日吉神社前

南桜

北桜 びわこ学園口

びわこ学園

花緑公園

ふるさと館前

森林センター前
総合教育センター前
希望が丘文化公園前

近江富士５丁目

野洲西町

大畑

河川公園口

前田口
山出前

三上小学校前

北桜口

家棟団地

市民交流センター前
小比江自治会館前

富士美台
久野部

市三宅

中北

さざなみホール駐車場前

比留田東

錦織寺前
虫生神社前 北自治会館前

下町
祇王幼稚園

祇王駐在所

川尻 喜合

吉川北

矢放神社前

吉川

井口自治会館前

コミセンひょうず前

堤自治会館前 さざなみホール前比留田

コミュニティバス 凡例

その他市内路線バス

野洲市役所バス停
拡大図

野洲病院東

野洲病院前

野洲駅前

おいでやす通り

おいでやす通り

野洲駅

守山警察署 中里
警察官駐在所

中主郵便局

北部合同庁舎前北部合同庁舎前
野洲市北部合同庁舎

野洲図書館中主文館

野洲市総合体育館

野洲市なかよし交流館

野洲病院前
バス停拡大図

野洲駅南口
バス停拡大図

北部合同庁舎前
バス停拡大図

野洲総合体育館駐車場
バス停拡大図

北

東

南

西

下堤

ドリームファーム前

野洲病院東

野洲中学校

須原自治会館前

比江自治会館前

松林

ゆきはたこども園前
野洲病院前

野洲市役所西

野洲市役所
野洲駅南口

五条自治会館前
②安治自治会館前

西河原JAレーク滋賀中主支店前
西河原五丁目

③乙窪工業団地北口

中主中学校前
兵主大社前

総合体育館駐車場
永原住宅前
冨波会館前

⑤野洲図書館
野洲市健康福祉センター

和田

北比江

江部西

松林北

比留田自治会館前

西河原東
中主小学校前

西河原二丁目

総合体育館東口

冨波野住宅前

冨波乙公民館前

生和神社前

篠原駅

長島自治会館前

大篠原簡易郵便局前

⑥野洲市健康
スポーツセンター

小堤
新上屋 大篠原

⑦コミセンみかみ（御上神社口）

⑧近江富士会館前

近江富士２丁目
近江富士１丁目 さくら墓園前

野洲東町

行畑

七間場

桜生自治会館前

三ツ坂
小林住宅前

中畑

アル・プラザ前

にっこり作業所前
銅鐸博物館前
辻町

⑨妙光寺公民館

④湖南病院
八夫口

野洲北中学校前

五之里

北部合同庁舎前

乙窪口

①あやめ

五反田

成橋
出町口

15



堤自治会館前

北

東

南

西

川尻 喜合

吉川北

矢放神社前

吉川

井口自治会館前

市民交流センター前

小比江自治会館前

比江自治会館前

松林竹生

乙窪口

市三宅

市三宅口

北野小学校前

野洲市役所

ゆきはたこども園前

下堤

ドリームファーム前

須原自治会館前

コミセンひょうず前

③乙窪工業団地北口

野洲市役所西

アル・プラザ前

野洲病院前

西河原二丁目

松林北

野洲駅南口

あやめコースあやめコース

乙窪

北部合同庁舎前

①あやめ

中央循環コース

三上コース
希望が丘コース

篠原コース

安治コース
あやめコース

祇王・中里コース

077－589－2000
近江鉄道㈱バス

滋賀バス㈱
あやめ営業所

甲 西 営 業 所 0748－72－5611

１４６

所
役
市
洲
野

←至野洲駅

至国道 8 号線→

↓
山
守
至

幡八江近至↑

P

野洲市役所前

野洲市役所西

野洲市役所
所
役
市
洲
野

駅
洲
野
至
↑

至国道 8 号線→

↓
山
守
至

↓
山
守
至

幡
八
江
近
至
↑

院
病
洲
野

野洲郵便局

野
洲

小
学

校

守山警察署 中里
警察官駐在所

中主郵便局

野洲市北部合同庁舎

野洲図書館中主文館

野洲市総合体育館

野洲市なかよし交流館

野洲市コミュニティバス野洲市コミュニティバス野洲市コミュニティバス野洲市コミュニティバス
「おのりやす」「おのりやす」「おのりやす」「おのりやす」バス路線図バス路線図バス路線図バス路線図

野田自治会館前

乙窪

竹生

市三宅口

北野小学校前

篠原小学校前

入町新田

光善寺高木口

高木
小南口

小南自治会館前

向山

入町日吉神社前

南桜

北桜 びわこ学園口

びわこ学園

花緑公園

ふるさと館前

森林センター前
総合教育センター前
希望が丘文化公園前

近江富士５丁目

野洲西町

大畑

河川公園口

前田口
山出前

三上小学校前

北桜口

家棟団地

市民交流センター前
小比江自治会館前

富士美台
久野部

市三宅

中北

さざなみホール駐車場前

比留田東

錦織寺前
虫生神社前 北自治会館前

下町
祇王幼稚園

祇王駐在所

川尻 喜合

吉川北

矢放神社前

吉川

井口自治会館前

コミセンひょうず前

堤自治会館前 さざなみホール前比留田

コミュニティバス 凡例

その他市内路線バス

野洲市役所バス停
拡大図

野洲病院東

野洲病院前

野洲駅前

おいでやす通り

おいでやす通り

野洲駅

守山警察署 中里
警察官駐在所

中主郵便局

北部合同庁舎前北部合同庁舎前
野洲市北部合同庁舎

野洲図書館中主文館

野洲市総合体育館

野洲市なかよし交流館

野洲病院前
バス停拡大図

野洲駅南口
バス停拡大図

北部合同庁舎前
バス停拡大図

野洲総合体育館駐車場
バス停拡大図

北

東

南

西

下堤

ドリームファーム前

野洲病院東

野洲中学校

須原自治会館前

比江自治会館前

松林

ゆきはたこども園前
野洲病院前

野洲市役所西

野洲市役所
野洲駅南口

五条自治会館前
②安治自治会館前

西河原JAレーク滋賀中主支店前
西河原五丁目

③乙窪工業団地北口

中主中学校前
兵主大社前

総合体育館駐車場
永原住宅前
冨波会館前

⑤野洲図書館
野洲市健康福祉センター

和田

北比江

江部西

松林北

比留田自治会館前

西河原東
中主小学校前

西河原二丁目

総合体育館東口

冨波野住宅前

冨波乙公民館前

生和神社前

篠原駅

長島自治会館前

大篠原簡易郵便局前

⑥野洲市健康
スポーツセンター

小堤
新上屋 大篠原

⑦コミセンみかみ（御上神社口）

⑧近江富士会館前

近江富士２丁目
近江富士１丁目 さくら墓園前

野洲東町

行畑

七間場

桜生自治会館前

三ツ坂
小林住宅前

中畑

アル・プラザ前

にっこり作業所前
銅鐸博物館前
辻町

⑨妙光寺公民館

④湖南病院
八夫口

野洲北中学校前

五之里

北部合同庁舎前

乙窪口

①あやめ

五反田

成橋
出町口

16



北

東

南

西

兵主大社前

永原住宅前

冨波会館前

総合体育館東口
家棟団地

さざなみホール前比留田

五条自治会館前

和田

八夫口

五反田

野洲駅南口

野洲病院東

野洲市役所

安治コース安治コース

野田自治会館前

中主中学校前

②安治自治会館前

西河原五丁目
西河原JAレーク滋賀

北部合同庁舎前

乙窪口
北比江

③乙窪工業団地北口

中主支店前

西河原二丁目

駐車場
総合体育館

野洲市健康
福祉センター

野洲市役所西

アル・プラザ前

④湖南病院

乙窪

⑤野洲図書館

祇王・中里コース祇王・中里コース
北

東

南

西

中北

比留田自治会館前
比留田東

錦織寺前
虫生神社前 北自治会館前

下町

冨波野
住宅前

富士美台

野洲駅南口

野洲病院東

野洲市役所

和田

祇王幼稚園
祇王駐在所

さざなみホール駐車場前
さざなみホール前比留田

西河原五丁目
西河原JAレーク滋賀
中主支店前

西河原東
中主小学校前

③乙窪工業団地北口

乙窪

西河原二丁目

総合体育館駐車場

北部合同庁舎前

野洲北
中学校前

冨波乙
公民館前

⑤野洲図書館

野洲市
健康福祉
センター

生和神社前
久野部

江部西

アル・プラザ前

野洲市役所西

17



北

東

南

西

兵主大社前

永原住宅前

冨波会館前

総合体育館東口
家棟団地

さざなみホール前比留田

五条自治会館前

和田

八夫口

五反田

野洲駅南口

野洲病院東

野洲市役所

安治コース安治コース

野田自治会館前

中主中学校前

②安治自治会館前

西河原五丁目
西河原JAレーク滋賀

北部合同庁舎前

乙窪口
北比江

③乙窪工業団地北口

中主支店前

西河原二丁目

駐車場
総合体育館

野洲市健康
福祉センター

野洲市役所西

アル・プラザ前

④湖南病院

乙窪

⑤野洲図書館

祇王・中里コース祇王・中里コース
北

東

南

西

中北

比留田自治会館前
比留田東

錦織寺前
虫生神社前 北自治会館前

下町

冨波野
住宅前

富士美台

野洲駅南口

野洲病院東

野洲市役所

和田

祇王幼稚園
祇王駐在所

さざなみホール駐車場前
さざなみホール前比留田

西河原五丁目
西河原JAレーク滋賀
中主支店前

西河原東
中主小学校前

③乙窪工業団地北口

乙窪

西河原二丁目

総合体育館駐車場

北部合同庁舎前

野洲北
中学校前

冨波乙
公民館前

⑤野洲図書館

野洲市
健康福祉
センター

生和神社前
久野部

江部西

アル・プラザ前

野洲市役所西

18



北

東

南

西

篠原小学校前

長島自治会館前
入町新田

光善寺
高木口

高木
小南口

小南自治会館前

野洲駅南口

野洲病院東

桜生自治会館前

三ツ坂

和田

アル・プラザ前

小堤

向山

入町日吉神社前

篠原コース篠原コース

⑥野洲市健康スポーツセンター

大篠原

大篠原簡易郵便局前

篠原駅

新上屋

野洲市
健康福祉
センター

⑤野洲図書館

小林住宅前
野洲市役所

野洲市役所西

出町口成橋

三上コース三上コース
北

東

南

西

南桜

北桜

近江富士５丁目

野洲駅南口
野洲市役所

アル・プラザ前

大畑

七間場

河川公園口

前田口
山出前

三上小学校前

北桜口

行畑

野洲市役所西

近江富士１丁目
近江富士２丁目

⑧近江富士会館前

さくら墓園前

⑦コミセンみかみ（御上神社口）

野洲西町
野洲東町

野洲病院前

19



北

東

南

西

篠原小学校前

長島自治会館前
入町新田

光善寺
高木口

高木
小南口

小南自治会館前

野洲駅南口

野洲病院東

桜生自治会館前

三ツ坂

和田

アル・プラザ前

小堤

向山

入町日吉神社前

篠原コース篠原コース

⑥野洲市健康スポーツセンター

大篠原

大篠原簡易郵便局前

篠原駅

新上屋

野洲市
健康福祉
センター

⑤野洲図書館

小林住宅前
野洲市役所

野洲市役所西

出町口成橋

三上コース三上コース
北

東

南

西

南桜

北桜

近江富士５丁目

野洲駅南口
野洲市役所

アル・プラザ前

大畑

七間場

河川公園口

前田口
山出前

三上小学校前

北桜口

行畑

野洲市役所西

近江富士１丁目
近江富士２丁目

⑧近江富士会館前

さくら墓園前

⑦コミセンみかみ（御上神社口）

野洲西町
野洲東町

野洲病院前

20



希望が丘コース希望が丘コース
北

東

南

西

南桜

びわこ学園口

びわこ学園

花緑公園

ふるさと館前

森林センター前
総合教育センター前
希望が丘文化公園前

近江富士５丁目

野洲中学校

新上屋

中畑

辻町

野洲駅南口

北桜

近江富士２丁目
近江富士１丁目

⑧近江富士会館前

さくら墓園前

アル・プラザ前

⑤野洲図書館

にっこり作業所前

銅鐸博物館前五反田
野洲市
健康福祉
センター

三ツ坂

小林住宅前

野洲市役所西

野洲市役所

和田

野洲病院東

⑨妙光寺公民館

中央循環コース中央循環コース
北

東

南

西

総合体育館東口
家棟団地

永原住宅前

乙窪

市民交流センター前
小比江自治会館前

比江自治会館前

北野小学校前
富士美台

久野部

市三宅

市三宅口

野洲市
健康福祉
センター

ゆきはたこども園前

松林北 総合体育館駐車場

野洲駅南口

野洲病院東

和田
野洲市役所
野洲市役所西

五之里

北部合同庁舎前

西河原二丁目

中主小学校前
③乙窪工業団地北口

④湖南病院

虫生神社前
錦織寺前

冨波会館前

冨波乙
公民館前

⑤野洲図書館生和神社前

アル・プラザ前

八夫口 江部西

乙窪口

21



希望が丘コース希望が丘コース
北

東

南

西

南桜

びわこ学園口

びわこ学園

花緑公園

ふるさと館前

森林センター前
総合教育センター前
希望が丘文化公園前

近江富士５丁目

野洲中学校

新上屋

中畑

辻町

野洲駅南口

北桜

近江富士２丁目
近江富士１丁目

⑧近江富士会館前

さくら墓園前

アル・プラザ前

⑤野洲図書館

にっこり作業所前

銅鐸博物館前五反田
野洲市
健康福祉
センター

三ツ坂

小林住宅前

野洲市役所西

野洲市役所

和田

野洲病院東

⑨妙光寺公民館

中央循環コース中央循環コース
北

東

南

西

総合体育館東口
家棟団地

永原住宅前

乙窪

市民交流センター前
小比江自治会館前

比江自治会館前

北野小学校前
富士美台

久野部

市三宅

市三宅口

野洲市
健康福祉
センター

ゆきはたこども園前

松林北 総合体育館駐車場

野洲駅南口

野洲病院東

和田
野洲市役所
野洲市役所西

五之里

北部合同庁舎前

西河原二丁目

中主小学校前
③乙窪工業団地北口

④湖南病院

虫生神社前
錦織寺前

冨波会館前

冨波乙
公民館前

⑤野洲図書館生和神社前

アル・プラザ前

八夫口 江部西

乙窪口

22



公共交通機関の
積極的なご利用に
ご協力ください！

■ 料金表
野洲市コミュニティバス「おのりやす」の運賃

均一料金 ※なるべく釣銭のいらないようにお願いします。

● 大　人（中学生以上） 200円
● 小　人（小学生） 100円
● 65歳以上 100円※2

● 幼　児（１歳以上 就学前まで）… 無料※1

● 乳　児（1歳未満）………… 無料
※1 大人または小人の同伴者１人につき、幼児２人までは無料。3人目から1人100円。
※2 桃色の「野洲市げんきカード」の提示が必要です。

桃色の「野洲市げんきカード」は65歳以上の野洲市民であることを証明するものです。
なお、「野洲市げんきカード」に関するお問合せや再発行については、
高齢福祉課（077-588-2337）へお問合せください。

■ 位置情報アプリ
　専用アプリにより、バスの現在位置を確認することができます。他にも設定により、バ
スが近づいたらお知らせを受け取ることができる便利なアプリです。ぜひご活用ください。
使用方法は下記のとおりです。
　①【QRコード】を読み取り、専用アプリをスマートフォンにインストールします。
　　または、「知らせてビューア」と各ストアで検索してください。
　②希望のコースIDを登録します。
　　あ や め コ ー ス：9457-1024-9954 安 治 コ ー ス：6490-8867-6098
　　祇王・中里コース：5527-9246-9408 篠 原 コ ー ス：9807-5239-0790
　　三 上 コ ー ス：6711-1817-9137 希望が丘コース：8144-6522-3416
　　中央循環コース：3363-8028-1086
　③コースを選択します。
　④地図にバスのアイコンが表示され、現在位置を確認できます。
　※詳細については、市ホームページでも確認することができます。

■ 回数券の発行
100円券23枚綴りを2,000円で販売しています。
■ 定期券の発行

（月単位ごとの定期券）暦月定期券
）月カ１（金料者象対用利類　種

※定期券は、利用月の前月からコミュニティバスの車内、野洲市役所協働推進課及び野洲市総合体育館内運行管理室で販売します。

2,500 円

5,000 円本券を持っている方であれば、
どなたでもご利用いただけます。
小人、障がい者及びその介護者並びに市内に
住所を有する満65歳以上の方に限り使用できます。

野洲市コミュニティバス

「おのりやす」
連  絡  先

野洲市役所 市民部 協働推進課
運行管理室 TEL  077ー587ー5700
TEL  077ー587ー6043 FAX  077ー587ー4033

バスの利用についてのお知らせ
バス停標識が片側にしかない停留所でも、バス進行方向側でお待ちください。

（バス進行方向は停留所のバス停時刻表をご確認ください。）

交通事情により、多少延着することがございますのでご了承ください。

● 身体・知的・精神障がい者及びその介護者※3

※3 身体障害者手帳等の提示が必要です。
大人（中学生以上）………100円 小人（小学生）………………50円

野洲市観光PR
キャラクタードウタクくん

kyodosuishin
テキスト ボックス
　※回数券・定期券の払い戻しはできません。

■バスロケーションサービス
　バスロケーションサービスMOKUIK（もくいく）でバスの位置情報を確認することができます。下記のQRコードを読み込むか「もくいく」で検索していただくとすぐに使用できます。
【MOKUIK（もくいく）でできること】　　　　　　　　　　                   　　　（令和６年10月１日運用開始）
　　・目的地検索
　　・バス停検索
　　・位置情報確認
　　・接近情報確認
　　※詳細については、市ホームページでも確認することができます。

kyodosuishin
スタンプ

kyodosuishin
テキスト ボックス
野洲市役所　都市建設部　都市政策課
ＴＥＬ　077-587-6324　　FAX　077-587-6960

kyodosuishin
テキスト ボックス
都市政策


